КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от PJ.
г. Шадринск

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Сибирско-Уральская
энергетическая компания» и представленные документы, руководствуясь Земельным
кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Шадринского
района Курганской области -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на часть, площадью 1838 кв.м, земельного участка
с кадастровым номером 45:20:000000:1, адрес (местоположение): Курганская обл., р-н Шад-
ринский, в границах бывшего ЗАО «Ключевское», на территории зоны
сельскохозяйственного назначения, предусмотренной градостроительным зонированием
Ключевского сельсовета Шадринского района Курганской области, категория земель -  земли
сельскохозяйственного назначения, в целях размещения объекта: линия наружного освещения
в рамках реализации объекта «Капитальный ремонт автомобильной дороги Р-354
Екатеринбург-Шадринск-Курган на участке км 217+000 -  222+000, Курганская область, по
адресу: установлено относительно ориентира федеральная автомобильная дорога общего
пользования 1Р 354 Екатеринбург -  Шадринск -  Курган», расположенного в границах
участка, адрес ориентира: Россия, Курганская область, Шадринский район, (МО Ключевской
сельсовет), к/н № 45:20:000000:275» в интересах Акционерного общества «Сибирско-
Уральская энергетическая компания» (АО «СУЭНКО») ИНН/КПП 7205011944/720350001,
ОГРН 1027201233620, адрес: Россия, 625023, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Одесская, 14.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно прилагаемой к настоящему
постановлению схеме. Установление границ охранной зоны объекта согласно постановлению
Правительства РФ от 24.02.2009г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков,
расположенных в границах таких зон».

3. При использовании земель в указанных границах способами, приводящими к порче
или уничтожению плодородного слоя почвы, АО «Сибирско-Уральская энергетическая
компания» выполнить необходимые работы по их рекультивации, привести земли в
состояние, пригодное для их использования в соответствии с целевым назначением.

4. Публичный сервитут устанавливается на 49 (сорок девять) лет, до 03.08.2068 года.
5. Контроль за иаюлнвнием настоящего постановления возложить на заместителя

яышленности и связи Сартасова С.В.

В.В. Осокин

Главы

Глава Шадринского района, ь А

Утверждено:

Постановлением Администрации Шадринского района

№ от ______ 2019г.

Описание границ публичного сервитута

Местоположение публичного сервитута: Россия, Курганская область, Шадринский район,
МО Ключевской сельсовет

Система координат -  МСК-45, зона 2

Метод определения координат - Метод спутниковых геодезических измерений
(определений)

Земли или Земельные участки в кадастровом квартале 45:20:032401

Площадь публичного сервитута -  1838 кв. м
О б о зн ач ен и е

х а р а к т е р н ы х  т о ч е к
г р а н и ц

К о о р д и н а т ы , м С р е д н я я  к в а д р а т и ч е с к а я
п о г р е ш н о с т ь  п о л о ж ен и я

х а р а к т е р н о й  т о ч к и  (M t), мX Y
1 2 3 4

1 514259 .97 2274858 .88 0.10

2 514269 .55 2274844 .53 0.10

3 514482 .18 2274900 .42 0.10

4 514479 .92 2274908 .07 0.10

5 514273 .03 2274853 .75 0.10

6 514268 .43 2274860 .64 0.10

1 514259 .97 2274858 .88 0.10

Схема расположения границ публичного сервитута

Местоположение публичного сервитута: Россия, Курганская область, Шадринский район, с.Ключи, МО Ключевской сельсовет

Объект для которого устанавливается публичный сервитут: Размещение ЛЭП-10кВ Шадринский плодосовхоз, инв.№ 205002833; КТП 10/0,4 кВ

Условные обозначения:

- местоположение ЛЭП-10кВ

- проектные границы публичного сервитута

- характерная точка границы публичного сервитута

- кадастровый номер и граница земельного участка,
установленная в соответствии с федеральным
законодательством, включенная в ЕГРН

- номер кадастрового квартала

- название населенного пункта

- горизонтальная съемка

- охранная зона линии электропередачи